
Hallenspringturnier Gadebusch (11.-12. und 17.-19.10.2008) 
 
1/1 Springpferdeprüfung Kl.A** (4jährige Pferde) 
1. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 107 Cellestino 2 8.30 
2. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 69 Caravelle 9 8.20 
3. P Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) 121 Chap 47 8.10 
4. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 108 Cellestino 7.90 
5. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 94 Cassini's Chicane 7.80 
5. P Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 134 Chip 54 7.80 
7. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 235 Goldmärchen 7.60 
8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 127 Chess Cor 7.50 
8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 183 Cosmic Blue 2 7.50 
8. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) 194 Crazy Lucy 7.50 
11. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) 80 Carusus 2 7.40 
11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 511 Velten's H 7.40 
13. Kevin Wehran (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 38 Bastian 85 7.30 
13. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 160 Colorado 171 7.30 
13. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) 479 Gesa - RMD 7.30 
 
1/2 Springpferdeprüfung Kl.A** (4jährige Pferde) 
1. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 52 Callboy 13 8.30 
2. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 392 Quick Nick 6 8.20 
3. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 449 Valentia 6 8.00 
4. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 273 Konzerto 7.90 
5. P Örjan Larsson (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 236 Gordon 399 7.80 
6. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 37 Bari Pai 7.70 
6. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 335 Lord Astor 4 7.70 
6. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 513 Luca Toni 8 7.70 
 
2/1 Springpferdeprüfung Kl.A** (5jährige Pferde) 
1. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 114 Cesars Crack 8.40 
2. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 215 Ernesto 60 8.20 
3. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 190 Coup de Cavalier 7.90 
4. P Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 427 Sir Pikör 7.80 
5. P Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 109 Celvin 10 7.70 
6. P Felix Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) 436 Tiffany 362 7.60 
7. P Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) 48 Calandero 7.40 
8. P Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 359 Mister Prislich 7.10 
9. Torsten Weise (RV Bad Schwartau u.U.) 170 Conrad 65 7.00 
9. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 514 Cassius 53 7.00 
11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 102 Cayenn Pepper 6.90 
11. Kevin Wehran (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 202 Delgerado 6.90 
13. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 302 Latitzia 6.70 
13. Annika Brunk (RC Reez e.V.) 320 Levado 18 6.70 
13. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 372 Paparazzi 14 6.70 
 
2/2 Springpferdeprüfung Kl.A** (6jährige Pferde) 
1. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 507 Stakkaro 8.30 
2. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 138 Ciera 8.00 
3. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 60 Candy is Dandy 7.90 
4. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 98 Catch Me 24 7.80 
5. P Marcus Heineking (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 174 Conto 8 7.70 
6. P Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 1 A beautiful mind 4 7.50 
7. P Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) 51 Calimera 32 7.30 
7. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 398 Quintero's Queenie 7.30 
7. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 508 Tara 259 7.30 
 
3/1 Springpferdeprüfung Kl.L (4jährige Pferde) 
1. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 52 Callboy 13 8.40 
2. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 108 Cellestino 8.20 
3. P Sandro Junghans (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 85 Casanova 369 8.00 
3. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 93 Cassgo 8.00 
3. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 317 Letkiss 20 8.00 
6. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 392 Quick Nick 6 7.80 
7. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 273 Konzerto 7.70 
8. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 37 Bari Pai 7.60 
8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 183 Cosmic Blue 2 7.60 
10. Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 134 Chip 54 7.50 
10. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 449 Valentia 6 7.50 
12. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 106 Celisto H 7.40 
13. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 69 Caravelle 9 7.30 
14. Maria Reimann (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 168 Concilia 7.20 



15. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 99 Catharina 9 7.10 
 
3/2 Springpferdeprüfung Kl.L (4jährige Pferde) 
1. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 107 Cellestino 2 8.30 
2. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 6 Acolito 4 8.10 
2. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 94 Cassini's Chicane 8.10 
4. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 132 Chicago Cup 7.90 
4. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 335 Lord Astor 4 7.90 
 
4/1 Springpferdeprüfung Kl.L (5jährige Pferde) 
1. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 104 Celesta 13 8.50 
2. P Marcel Dethloff (RSV Polzow e.V) 126 Chemnitz B 8.00 
3. P Danny Schröder (RC Reez e.V.) 112 Cesar 53 7.90 
3. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 325 Levon 2 7.90 
5. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 98 Catch Me 24 7.70 
6. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 190 Coup de Cavalier 7.50 
7. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 60 Candy is Dandy 7.30 
7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 508 Tara 259 7.30 
9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 71 Care Royal 7.20 
9. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) 290 Lanarc 7.20 
9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 311 Leonce 4 7.20 
9. Felix Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) 436 Tiffany 362 7.20 
13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 102 Cayenn Pepper 7.10 
13. Kevin Wehran (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 202 Delgerado 7.10 
15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 82 Casablanca 79 7.00 
15. Danny Schröder (RC Reez e.V.) 460 Wolkenwind 7.00 
 
4/2 Springpferdeprüfung Kl.L (5jährige Pferde) 
1. P Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 482 Carriere 5 8.10 
2. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 324 Levkoi 8.00 
3. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 275 Kotillon 3 7.90 
4. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 515 Canberro 7.80 
5. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 118 Chalkis 3 7.60 
6. P Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) 48 Calandero 7.40 
6. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 61 Capilan 2 7.40 
6. P Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 109 Celvin 10 7.40 
6. P Tina Hertel (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) 180 Cordino's Allactaga 7.40 
 
5/1 Springpferdeprüfung Kl.L (6jährige Pferde) 
1. P Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 198 Cyras Critee 8.60 
2. P Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 77 Carmina 29 8.30 
3. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 424 Silva M 8.10 
4. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 181 Coriano's Chiavenna 7.90 
4. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 393 Quick Step L 7.90 
4. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 523 Al Calypso 7.90 
7. Tina Hertel (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) 214 Epsilon 11 7.50 
8. Mathias Bruns (RV Ratzeburg u.U.e.V.) 83 Casamira 7.30 
8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 117 Chagall 250 7.30 
8. Norman Geißler (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) 448 Valencia 65 7.30 
11. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 62 Capo Cassione 7.20 
11. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 96 Catalina 21 7.20 
11. Sandro Junghans (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 310 Leonardo F 7.20 
14. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 510 Comic 7 7.10 
15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 120 Chambertin's Charleen 7.00 
15. Lina Meier (RSV Zierow e.V.) 504 Ribana 145 7.00 
 
5/2 Springpferdeprüfung Kl.L (6jährige Pferde) 
1. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 151 Clausi 2 8.50 
2. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 522 Chacco Junior 8.20 
3. P Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 291 Lancius 8.00 
3. P Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 484 Simply the Red 8.00 
5. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 330 Lino Ja Ne 7.80 
6. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 304 Laudana 2 7.60 
6. P Tanja Franke (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 473 Cascajo 7.60 
 
6 Springpferdeprüfung Kl.M* (5jährige Pferde) 
1. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 104 Celesta 13 8.70 
2. P Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 482 Carriere 5 8.40 
3. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 275 Kotillon 3 8.20 
4. P Danny Schröder (RC Reez e.V.) 460 Wolkenwind 7.80 
5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 311 Leonce 4 7.40 
6. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 515 Canberro 7.30 
7. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 324 Levkoi 7.20 



8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 61 Capilan 2 7.00 
8. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 325 Levon 2 7.00 
10. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) 290 Lanarc 6.50 
11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 71 Care Royal 6.30 
12. Tina Hertel (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) 180 Cordino's Allactaga 6.10 
 
7 Springpferdeprüfung Kl.M* (6jährige Pferde) 
1. P Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 77 Carmina 29 8.50 
2. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 522 Chacco Junior 8.30 
3. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 428 Skyscraper 8.20 
4. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 424 Silva M 8.10 
4. P Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) 526 Caesar 322 8.10 
6. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 91 Casino Royale 2 8.00 
6. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 181 Coriano's Chiavenna 8.00 
8. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 423 Siara 7.90 
8. P Marco Dierk (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 484 Simply the Red 7.90 
10. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 83 Casamira 7.80 
11. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 96 Catalina 21 7.70 
11. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 298 Lasirco 7.70 
13. Felix Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) 322 Levistano 7.50 
13. Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 525 Eisprinz 34 7.50 
15. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 151 Clausi 2 7.40 
 
8 Springprüfung Kl.A* (JUN/JR) 
1. P Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 477 Playback 11 0.00 / 35.81 
2. P Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 476 Amicello 10 0.00 / 37.89 
3. P Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) 518 Kolja 30 0.00 / 39.81 
4. P Beate Traeger (RFV Gadebusch e.V.) 243 Hippotop's Roxy 0.00 / 40.19 
5. P Anne Voß (FRFV Zwei Eichen) 356 Merlin 953 0.00 / 42.14 
6. P Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) 468 Perseus 0.00 / 45.22 
7. P Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 199 Darko 14 0.00 / 45.54 
8. Shahana Hohlweg (RFV Krempin e.V.) 475 Anastasia 133 0.00 / 45.85 
9. Thomas Borchardt (RFVV Neuenhagen e.V.) 501 Raptus 2 0.00 / 50.58 
10. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 403 Rabea 74 0.00 / 50.88 
11. Patricia Pinter (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 497 Granate 61 0.00 / 59.48 
12. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 84 Casandra 42 4.00 / 41.70 
13. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 384 Popeye 72 4.00 / 42.20 
14. Dorothea Bredenkamp (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 440 Tulipa 4 4.00 / 45.13 
15. Wibke Schäffer (RFV Gadebusch e.V.) 272 Kondor-Boy 4.00 / 49.62 
 
9 Springprüfung Kl.A* (SEN ab 40 Jahre) 
1. P Rainer Halfar (RSV Yarraz 01 Camin e.V) 65 Cäpt'n Color 0.00 / 34.59 
2. P Kay Duve (RVV Grevesmühlen e.V.) 237 Gragina 0.00 / 38.73 
3. P Manfred Laube (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) 86 Cascadeur 55 0.00 / 40.29 
4. P Manfred-Bruno Einicke (Schwaaner RFV e.V.) 227 Game Boy 57 0.00 / 43.64 
5. P Lothar Riedrich (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 136 Cholestino 0.00 / 46.21 
6. Andreas Ullrich (LRFV Ladeburg e.V) 496 Colan 2 0.00 / 47.33 
7. Jörg Kellmann (RVV Grevesmühlen e.V.) 351 Manjou 8 4.00 / 42.96 
8. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 105 Celin 13 4.00 / 46.43 
9. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 302 Latitzia 4.00 / 50.98 
10. Lothar Kamrath (RSV Zierow e.V.) 442 Ufus 4.25 / 54.47 
11. Lutz Hengst (RV Reitstall Klein Warin) 207 Donna Dorinka 4.25 / 54.59 
12. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 131 Chicago 89 11.00 / 65.03 
13. Lothar Kamrath (RSV Zierow e.V.) 450 Venezianer 2 12.00 / 45.39 
14. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 262 Kerry 44 20.75 / 56.07 
 
10/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L 
1. P Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 477 Playback 11 0.00 / 23.49 
2. P Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 413 Salomé 0.00 / 25.65 
3. P Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 355 Melodie 297 0.00 / 27.09 
4. P Marcus Kostolnik (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 189 Countess W 0.00 / 27.94 
5. P Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) 380 Philou 17 0.00 / 28.30 
6. P Sandro Junghans (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 310 Leonardo F 4.00 / 25.74 
7. P Rainer Halfar (RSV Yarraz 01 Camin e.V) 65 Cäpt'n Color 4.00 / 25.97 
8. P Michael Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 45 Caddington 4.00 / 27.67 
9. P Maria Kraus (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 299 Laskara 3 8.00 / 26.12 
10. P Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 453 Watermay 12.00 / 29.42 
11. P Kevin Wehran (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 110 Celyn 4.00 / 29.30 
12. P Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 288 LaLuna 49 4.00 / 30.59 
13. Friederike Kleeblatt (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 326 Li Sun 4.00 / 31.81 
14. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 478 Arthemis 3 4.00 / 32.60 
15. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) 358 Miss af Stallex M 4.00 / 33.93 
 



10/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L 
1. P Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 63 Captain Cromwell 0.00 / 26.17 
2. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 332 Little Rose 5 0.00 / 26.20 
3. P Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 8 Adycate 0.00 / 26.28 
4. P Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) 348 Maggie Mae 7 0.00 / 26.56 
5. P Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 30 Atomic Sun 0.00 / 26.77 
6. P Natalia Lakomy (RFV Einetal/Westdorf-Aschersl.e.V.) 254 Jazzdance 0.00 / 27.53 
7. P Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) 303 Lätizia 2 0.00 / 28.03 
8. P Theresa Beste (RC Passin e.V.) 357 Miami Beach 4 0.00 / 28.14 
9. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 96 Catalina 21 0.00 / 30.33 
10. P Mathilda Karlsson (Nordd.u.Flottbeker RV) 516 Surprise 152 0.00 / 33.32 
11. P Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 291 Lancius 0.00 / 35.55 
12. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 144 Cissuri Te Pai 4.00 / 24.77 
13. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 330 Lino Ja Ne 4.00 / 25.77 
14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 245 Hoheit 17 4.00 / 26.43 
15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 403 Rabea 74 4.00 / 28.46 
 
11/1 Springprfg.Kl.M* m.St. 
1. P Maren Granzow (RC Passin e.V.) 3 Acapella 17 *0.00 / 30.19 
2. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 332 Little Rose 5 *0.00 / 30.89 
3. P Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) 96 Catalina 21 *0.00 / 34.14 
4. P Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) 240 Grays *4.00 / 42.52 
5. P Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 63 Captain Cromwell *8.00 / 30.86 
6. P Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) 382 Piccolina 24 *12.00 / 35.19 
7. P Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 478 Arthemis 3 4.00 / 42.77 
8. P Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 245 Hoheit 17 4.00 / 44.80 
9. P Christian Maciej (RFV Rüdnitz e.V.) 418 Santara 7 4.00 / 45.96 
10. P Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 339 Luciana 97 4.00 / 46.07 
11. P Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 198 Cyras Critee 4.00 / 47.17 
12. Mathilda Karlsson (Nordd.u.Flottbeker RV) 516 Surprise 152 4.00 / 50.03 
13. Mathilda Karlsson (Nordd.u.Flottbeker RV) 193 Crazy Jacob 4.00 / 50.75 
14. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 58 Candora 4.00 / 51.01 
15. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 40 Bona Parte 4.00 / 53.54 
 
11/2 Springprfg.Kl.M* m.St. 
1. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 525 Eisprinz 34 *0.00 / 29.58 
2. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV *0.00 / 29.71 
3. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 234 Golden Cat *0.00 / 30.41 
4. P Roland Mähling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 72 Caretella 3 *0.00 / 30.78 
5. P Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V) 387 Prima Vera 16 *0.00 / 30.81 
6. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 527 Cassiopeia 55 *0.00 / 32.58 
7. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 153 Clear Round 7 *0.00 / 32.96 
8. P Andreas Zahn (RC Reez e.V.) 201 Daylight 145 *0.00 / 35.14 
9. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 91 Casino Royale 2 *0.00 / 35.17 
10. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 447 Uvalier *0.00 / 36.80 
11. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 428 Skyscraper *4.00 / 30.83 
12. P Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 229 Gentleman 194 *4.00 / 31.49 
13. P Danny Schröder (RC Reez e.V.) 491 Aragorn W *4.00 / 36.55 
14. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 144 Cissuri Te Pai *8.00 / 31.04 
15. P Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 521 Lucky 699 *8.00 / 33.36 
 
12 Stilspringen Kl. E (JUN/JR) 
1. P Beate Traeger (RFV Gadebusch e.V.) 243 Hippotop's Roxy 7.70 
2. P Stefan Jahns ("RFV ""Trebeltal"" e.V.") 519 Bolero 7.50 
3. P Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) 468 Perseus 7.40 
4. P Patricia Pinter (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 497 Granate 61 7.20 
5. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 199 Darko 14 6.80 
6. Anna-Lena Buschhart (RFV Gadebusch e.V.) 267 Kim Gerly 6.70 
6. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 403 Rabea 74 6.70 
8. Thomas Borchardt (RFVV Neuenhagen e.V.) 501 Raptus 2 6.60 
9. Roswita Frick (RFV Gadebusch e.V.) 466 Bastian 6.30 
10. Stina Packheiser (RFVV Neuenhagen e.V.) 361 Morris-Dance 6.00 
11. Stina Packheiser (RFVV Neuenhagen e.V.) 432 Speedy 172 5.90 
 
13 Springprfg.Kl.A* m.St. (SEN ab 40 Jahre) 
1. P Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) 240 Grays *0.00 / 26.12 
2. P Kay Duve (RVV Grevesmühlen e.V.) 237 Gragina *0.00 / 29.18 
3. P Enryko Wollner (RSV Yarraz 01 Camin e.V) 209 Dovers Boy *0.00 / 30.59 
4. P Enryko Wollner (RSV Yarraz 01 Camin e.V) 331 Little Guiletta *4.00 / 26.75 
5. P Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 105 Celin 13 *4.00 / 39.17 
6. P Lothar Kamrath (RSV Zierow e.V.) 450 Venezianer 2 *4.00 / 41.21 
7. Matthias Balck (RFVV Neuenhagen e.V.) 492 Carisma B *8.00 / 27.46 
8. Rainer Halfar (RSV Yarraz 01 Camin e.V) 65 Cäpt'n Color *8.00 / 29.73 



9. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) 403 Rabea 74 *11.00 / 50.20 
10. Manfred Laube (RFV Z.Schwarzen Perle Ladeburg e.V) 86 Cascadeur 55 *12.00 / 33.96 
11. Lothar Riedrich (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 136 Cholestino *12.00 / 36.80 
12. Manfred-Bruno Einicke (Schwaaner RFV e.V.) 227 Game Boy 57 0.00 / 0.00 
13. Jörg Kellmann (RVV Grevesmühlen e.V.) 351 Manjou 8 4.00 / 41.48 
14. Lothar Kamrath (RSV Zierow e.V.) 442 Ufus 4.00 / 42.27 
15. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 262 Kerry 44 8.00 / 41.47 
 
14 Stilspringprüfung Kl.M* (Qual. Partner Pferd Cup für JUN/JR) 
1. P Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 17 Amageddon 12 8.80 
2. P Theresa Beste (RC Passin e.V.) 524 Con La Capri 8.60 
3. P Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 8 Adycate 8.40 
4. P Theresa Beste (RC Passin e.V.) 357 Miami Beach 4 8.10 
5. P Felix Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) 322 Levistano 7.80 
6. P Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 307 Le Sweet 7.50 
7. P Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 327 Liera 5 7.40 
7. P Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 494 Woody 112 7.40 
9. Catharina Neubert (RFV HLG Neustadt e.V) 350 Make Believe Salina 7.30 
10. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 211 Düvall 7.10 
11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 203 Derby County 7.00 
11. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) 355 Melodie 297 7.00 
13. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 261 Katina 11 6.70 
14. Annabell Busche (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 292 Landmädel 11 6.60 
15. Anika Prochnau (RFV Alt Zeschdorf e.V.) 500 Peter Pan 119 6.50 
 
15 Springprüfung Kl.S* (Qual. Future-Cup für Reiter bis 23 Jahre) 
1. P Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 319 Levado 15 0.00 / 51.77 
2. P Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V) 327 Liera 5 0.00 / 57.20 
3. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 25 Arctos 3 0.00 / 58.83 
4. P Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 261 Katina 11 0.00 / 60.00 
5. P Annabell Busche (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 292 Landmädel 11 1.00 / 63.60 
6. P Ina Reimers (RFV Neustadt u.U.) 378 Phantasie 56 4.00 / 49.53 
7. P Felix Ewald (RFV HLG Neustadt e.V) 2 Abke 4 4.00 / 50.15 
8. P Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) 532 Easy-Lady 4.00 / 50.67 
9. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) 204 Dingolo 2 4.00 / 55.48 
10. Hannah Schultz (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) 396 Quincy 58 4.00 / 56.09 
11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 465 Zetor 2 4.00 / 57.78 
12. Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 8 Adycate 4.00 / 58.37 
13. Jacek Polikowski () 15 Almetto 4.25 / 60.58 
14. Fritz Kluchert (LG Reiten/Berlin e.V.) 399 Quinto 28 4.50 / 61.08 
15. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) 531 Child of Spring 8.00 / 51.65 
 
16/1 Springprüfung Kl.M** (Youngster 6jährig) 
1. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 176 Copasetic 0.00 / 47.41 
2. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 298 Lasirco 0.00 / 49.58 
3. P Danny Schröder (RC Reez e.V.) 525 Eisprinz 34 0.00 / 50.47 
4. P Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 17 Amageddon 12 0.00 / 50.79 
5. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 212 Easy going 17 0.00 / 51.77 
6. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 291 Lancius 0.00 / 52.02 
7. P Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 278 La Cia 0.00 / 52.34 
8. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 510 Comic 7 0.00 / 52.45 
9. Ulf Ebel (RFV Steindamm e.V.) 175 Contra 24 0.00 / 52.58 
10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 307 Le Sweet 0.00 / 53.49 
11. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 544 Argentinus Son H 0.00 / 54.30 
12. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 304 Laudana 2 0.00 / 56.89 
13. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 494 Woody 112 4.00 / 45.08 
14. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 423 Siara 4.00 / 45.49 
15. Sebastian Haas (SRC Großen Buseck e.V.) 173 Conteur's Cadeau 4.00 / 50.83 
 
16/2 Springprüfung Kl.M** (Youngster 7+8jährig) 
1. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 43 Cachano 0.00 / 45.55 
2. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV 0.00 / 45.96 
3. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 153 Clear Round 7 0.00 / 48.17 
4. P Kathrin Leibold (Förderverein Holzstadt e.V) 141 Cimba 13 0.00 / 49.73 
5. P Alexandra Spallek (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) 300 Lastminute 0.00 / 49.75 
6. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 314 Leszek 0.00 / 50.28 
7. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 344 Lukas 851 0.00 / 52.30 
8. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 542 Wum 0.00 / 54.16 
9. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 24 Aragon Rouet 0.00 / 56.44 
10. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 546 Coeur de Lion 10 0.00 / 57.38 
11. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 155 Coco 135 0.00 / 58.86 
12. P Jan Peters (RFV Schwanebeck e.V.) 27 Arkona 18 4.00 / 49.17 
13. P Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 25 Arctos 3 4.00 / 49.54 



14. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 200 Davis 11 4.00 / 52.01 
15. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) 201 Daylight 145 4.00 / 52.17 
 
17/1 Springprüfung Kl.M** (Youngster 6jährig) 
1. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 298 Lasirco 0.00 / 50.89 
2. P Sebastian Haas (SRC Großen Buseck e.V.) 173 Conteur's Cadeau 0.00 / 51.13 
3. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 402 Quwita B 0.00 / 51.37 
4. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 397 Quiness 2 0.00 / 52.28 
5. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 91 Casino Royale 2 0.00 / 55.88 
6. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 291 Lancius 0.00 / 57.78 
7. P Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 494 Woody 112 4.00 / 47.80 
8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 181 Coriano's Chiavenna 4.00 / 48.45 
9. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 523 Al Calypso 4.00 / 50.40 
10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 17 Amageddon 12 4.00 / 51.70 
11. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 278 La Cia 4.00 / 54.37 
12. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 307 Le Sweet 4.00 / 55.97 
13. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 428 Skyscraper 4.00 / 58.00 
14. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) 490 Quentino 4 4.25 / 58.61 
15. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 304 Laudana 2 5.75 / 64.31 
 
17/2 Springprüfung Kl.M** (Youngster 7+8jährig) 
1. P Jan Peters (RFV Schwanebeck e.V.) 28 Astalavista 4 0.00 / 49.14 
2. P Alexandra Spallek (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) 300 Lastminute 0.00 / 51.23 
3. P Thorsten Wittenberg (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 381 Pialott 0.00 / 51.39 
4. P Jacek Polikowski () 410 Rotmistrz 0.00 / 52.10 
5. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 344 Lukas 851 0.00 / 53.68 
6. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 24 Aragon Rouet 0.00 / 53.99 
7. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 97 Catania 81 0.00 / 54.18 
8. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 221 Fugato 31 0.00 / 57.12 
9. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 542 Wum 0.00 / 57.96 
10. P Ina Reimers (RFV Neustadt u.U.) 378 Phantasie 56 4.00 / 48.16 
11. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 314 Leszek 4.00 / 49.26 
12. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV 4.00 / 50.35 
13. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 271 Kondor 184 4.00 / 53.83 
14. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) 303 Lätizia 2 4.00 / 53.88 
15. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 3 Acapella 17 4.00 / 55.49 
 
18 Springprfg.Kl.S m.St.* (Youngster-Finale 7+8jährig) 
1. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 385 Pretty Woman 175 *0.00 / 32.23 
2. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 24 Aragon Rouet *0.00 / 33.16 
3. P Thorsten Wittenberg (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 381 Pialott *0.00 / 34.36 
4. P Jacek Polikowski () 410 Rotmistrz *0.00 / 34.80 
5. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 153 Clear Round 7 *0.00 / 35.03 
6. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 546 Coeur de Lion 10 *0.00 / 35.35 
7. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV *4.00 / 32.46 
8. P Alexandra Spallek (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) 300 Lastminute *4.00 / 36.63 
9. P Astrid Dreier (RV Bad Schwartau u.U.) 314 Leszek *8.00 / 39.10 
10. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 408 Red Romantica S 4.00 / 57.81 
11. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 155 Coco 135 4.00 / 58.04 
12. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 220 FPG Little Liberty 4.00 / 58.74 
13. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 344 Lukas 851 4.00 / 59.05 
14. Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 246 Horse Gym's Caetano 4.00 / 60.28 
15. Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 32 Baladine du Rouet 4.00 / 63.12 
 
19/1 Springprüfung Kl.M** (mittlere Tour) 
1. P Ulrike Pöhls (TRSG Holstenhalle Neumünster) 489 Little Kimba 2 0.00 / 43.90 
2. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV 0.00 / 46.50 
3. P Ulf Ebel (RFV Steindamm e.V.) 541 Carlos 336 0.00 / 48.40 
4. P Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) 529 Argentan 42 0.00 / 54.52 
5. P Kai Schoske (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) 377 Peter 351 0.00 / 56.08 
6. P Danny Schröder (RC Reez e.V.) 525 Eisprinz 34 4.00 / 49.81 
7. P Alexandra Spallek (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) 300 Lastminute 4.00 / 50.80 
8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 404 Radziano 4.00 / 51.06 
9. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) 526 Caesar 322 4.00 / 51.40 
10. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 261 Katina 11 4.00 / 51.56 
11. Mathilda Karlsson (Nordd.u.Flottbeker RV) 538 Cassinus Z 4.00 / 52.35 
12. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) 178 Cordial 15 4.00 / 52.53 
13. Jacek Polikowski () 388 Q-Two 4.00 / 53.72 
14. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 3 Acapella 17 4.00 / 53.93 
15. Hannah Schultz (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) 396 Quincy 58 4.00 / 57.75 
 
19/2 Springprüfung Kl.M** (mittlere Tour) 
1. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 547 Acorados Boy 0.00 / 44.73 



2. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 385 Pretty Woman 175 0.00 / 46.81 
3. P Thorsten Wittenberg (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 381 Pialott 0.00 / 49.25 
4. P Jan Peters (RFV Schwanebeck e.V.) 28 Astalavista 4 0.00 / 52.15 
5. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 270 Kleopatra 42 0.00 / 54.23 
6. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 539 Landsturm 14 0.00 / 54.62 
7. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 281 La Macho G 0.00 / 59.37 
8. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 139 Cilest 0.00 / 59.72 
9. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 260 Katie riddle 2.00 / 67.84 
10. P Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) 531 Child of Spring 4.00 / 43.28 
11. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 523 Al Calypso 4.00 / 45.66 
12. Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 36 Barcardi 5 4.00 / 48.60 
13. Jörg Peper (RV Harsefeld u.U.) 462 Zaphira 2 4.00 / 48.71 
14. Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 349 Magnus 91 4.00 / 50.60 
15. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 543 Rosanna 39 4.00 / 51.48 
 
20/1 Springprüfung Kl.M** (mittlere Tour) 
1. P Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) 285 Lafitte 11 0.00 / 47.93 
2. P Janin Stechow (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 8 Adycate 0.00 / 54.01 
3. P Ulrike Pöhls (TRSG Holstenhalle Neumünster) 489 Little Kimba 2 4.00 / 46.47 
4. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 368 Non Stop SV 4.00 / 48.86 
5. P Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) 526 Caesar 322 4.00 / 48.95 
6. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) 529 Argentan 42 4.00 / 51.74 
7. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 271 Kondor 184 4.00 / 54.58 
8. Ulf Ebel (RFV Steindamm e.V.) 541 Carlos 336 4.00 / 55.16 
9. Julian Burczyk (RFV HLG Neustadt e.V) 178 Cordial 15 8.00 / 49.67 
10. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) 204 Dingolo 2 8.00 / 55.20 
11. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 261 Katina 11 9.25 / 60.44 
12. Fritz Kluchert (LG Reiten/Berlin e.V.) 399 Quinto 28 12.00 / 52.77 
13. Maren Granzow (RC Passin e.V.) 3 Acapella 17 12.00 / 54.26 
14. Mathilda Karlsson (Nordd.u.Flottbeker RV) 538 Cassinus Z 15.50 / 69.04 
 
20/2 Springprüfung Kl.M** (mittlere Tour) 
1. P Jacek Polikowski () 15 Almetto 0.00 / 50.37 
2. P Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) 319 Levado 15 0.00 / 50.50 
3. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 212 Easy going 17 0.00 / 50.63 
4. P Bernd Rubarth (RV Sottrum u.U.e.V.) 463 Zento 4 0.00 / 51.12 
5. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 379 Phill 4 0.00 / 51.70 
6. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 97 Catania 81 0.50 / 57.98 
7. P Sebastian Haas (SRC Großen Buseck e.V.) 173 Conteur's Cadeau 0.75 / 58.17 
8. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 224 Galan 195 2.25 / 64.02 
9. Jan Peters (RFV Schwanebeck e.V.) 242 Harlekin K 4.00 / 46.16 
10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 465 Zetor 2 4.00 / 47.62 
11. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 548 Pour le Merit 2 4.00 / 48.12 
12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 25 Arctos 3 4.00 / 52.42 
13. Bernd Rubarth (RV Sottrum u.U.e.V.) 553 Lilly 312 4.00 / 54.30 
14. Thorsten Wittenberg (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 381 Pialott 4.00 / 54.38 
15. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 374 Paul's Paccino 8.00 / 47.23 
 
21 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S* (Finale mittlere Tour) 
1. P Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) 285 Lafitte 11 0.00 / 24.87 
2. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 281 La Macho G 0.00 / 28.01 
3. P Thorsten Wittenberg (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 381 Pialott 0.00 / 28.42 
4. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 153 Clear Round 7 0.00 / 32.10 
5. P Ulrike Pöhls (TRSG Holstenhalle Neumünster) 489 Little Kimba 2 4.00 / 24.24 
6. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 408 Red Romantica S 4.00 / 24.70 
7. Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 36 Barcardi 5 4.00 / 27.90 
8. Hannah Schultz (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) 396 Quincy 58 4.00 / 29.67 
9. Jan Peters (RFV Schwanebeck e.V.) 242 Harlekin K 8.00 / 26.26 
10. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 539 Landsturm 14 15.50 / 50.95 
11. Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 43 Cachano 4.00 / 38.50 
12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 29 Atlantis Z 4.00 / 39.18 
13. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 540 Dossan 4.00 / 39.35 
14. Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 139 Cilest 4.00 / 40.26 
15. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 536 Edelmark 4.00 / 40.27 
 
22 Springprüfung Kl.S* (Große Tour) 
1. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 192 Coverlady 0.00 / 40.42 
2. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 195 Creativa 0.00 / 40.83 
3. P Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 59 Candy Girl 46 0.00 / 41.61 
4. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 422 Shadow G 0.00 / 41.85 
5. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 29 Atlantis Z 0.00 / 42.51 
6. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 362 Mr. Jones 4 0.00 / 42.69 
7. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 68 Carassina 0.00 / 43.14 



8. P Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) 491 Aragorn W 0.00 / 43.30 
9. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 128 Cheval de blanc 0.00 / 43.99 
10. P Philipp Reimann (RFV HLG Neustadt e.V) 285 Lafitte 11 0.00 / 44.32 
11. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 257 Kapitol 4 0.00 / 44.46 
12. P Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 457 Wicenzo 0.00 / 46.59 
13. P Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) 263 Kevin 62 0.00 / 46.60 
14. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 103 Cefalo 0.00 / 50.12 
15. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 545 Wingo Plaffico 4.00 / 40.96 
 
23 Springprfg.Kl.S m.St.** (Große Tour) 
1. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 23 Apollo King de Lauzelle *0.00 / 33.74 
2. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 68 Carassina *0.00 / 36.93 
3. P Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) 491 Aragorn W *0.00 / 36.96 
4. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 73 Caretto 14 *0.00 / 44.16 
5. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 139 Cilest *4.00 / 33.39 
6. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 248 Horse Gym's Carefina *4.00 / 34.48 
7. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 145 Claim Collin *4.00 / 35.01 
8. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 257 Kapitol 4 *4.00 / 37.97 
9. P Andre Thieme (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 260 Katie riddle *4.00 / 40.26 
10. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 128 Cheval de blanc *8.00 / 35.72 
11. P Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 362 Mr. Jones 4 *8.00 / 36.56 
12. P Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 59 Candy Girl 46 *8.00 / 37.09 
13. Bernd Rubarth (RV Sottrum u.U.e.V.) 463 Zento 4 *8.00 / 37.51 
14. Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 43 Cachano *30.00 / 67.03 
15. Alessa Hennings (RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.) 549 Pikeur Fairy 4.00 / 52.78 
 
24 Mächtigkeits- Springprüfung Kl.S* (Große Tour) 
1. P Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 224 Galan 195 **0.00 / 0.00 
1. P Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 421 Sergeant Pepper 10 **0.00 / 0.00 
3. P Michael Fritsch (LRV Immenrode e.V) 16 Amadeus 518 *4.00 / 0.00 
3. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 36 Barcardi 5 *4.00 / 0.00 
3. P Stefan Böse (RFV Schorfheide e.V.) 152 Clavigo 18 *4.00 / 0.00 
3. P Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) 263 Kevin 62 *4.00 / 0.00 
3. P Hans-Günter Stürze (RV Etingen e.V.) 461 Woodpacker 2 *4.00 / 0.00 
8. Julian Goldmeier (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 115 Cester 4.00 / 0.00 
8. Hans-Günter Stürze (RV Etingen e.V.) 241 Happy-Boy 2 4.00 / 0.00 
8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 535 Athos 146 4.00 / 0.00 
 
25 Springprf. Kl.S*** m.Siegerrunde (Großer Preis der Stadt Gadebusch) 
1. P Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980) 545 Wingo Plaffico *0.00 / 35.80 
2. P Thomas Kleis (Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf) 191 Cousteau 6 *0.00 / 39.05 
3. P Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) 491 Aragorn W *0.00 / 39.08 
4. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 128 Cheval de blanc *0.00 / 46.94 
5. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 248 Horse Gym's Carefina *4.00 / 38.00 
6. P Mynou Diederichsmeier (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) 123 Chavarie *4.00 / 40.27 
7. P Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) 59 Candy Girl 46 *4.00 / 40.77 
8. P Felix Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) 145 Claim Collin *8.00 / 36.62 
9. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 257 Kapitol 4 *8.00 / 37.68 
10. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 362 Mr. Jones 4 *22.00 / 63.45 
11. Bernd Rubarth (RV Sottrum u.U.e.V.) 463 Zento 4 4.00 / 52.74 
12. Heiko Schmidt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 224 Galan 195 4.00 / 53.18 
13. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) 73 Caretto 14 4.00 / 53.20 
14. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 21 Antik 9 4.00 / 53.73 
15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 213 El Greco 22 4.00 / 54.28 


